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9 czerwca odbyło się spotkanie stypendystów Prezesa Rady Ministrów  z premierem Donaldem Tuskiem 

i ministrem edukacji narodowej Katarzyną Hall. Wśród uczestników spotkania byli laureaci olimpiad i

konkursów przedmiotowych, uczniowie mający wybitne osiągnięcia w nauce i wysoką średnią ocen.

  

- Dzisiaj ludzie w waszym wieku w Polsce bez żadnych kompleksów, bez takiego poczucia, że ktoś musi

wygrać z definicji z nami, ruszają w świat na konkursy, w których znaczenie ma przewaga umysłu

inteligencji refleksu, i wygrywają - powiedział  premier Donald Tusk, wręczając dyplomy uznania

wyróżnionym stypendystom podczas spotkania w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Premier

podkreślił, że międzynarodowe sukcesy pomagają budować dumę wszystkich pokoleń Polaków. - Nie

zawsze wierzyliśmy, że doczekamy takiego momentu, kiedy Polacy będą budzili respekt na świecie nie

tylko dlatego, że mają dramatyczną historię, ale głównie dlatego, że w wielu różnych najtrudniejszych

konkurencjach potrafią być najlepsi na świecie - kontynuował.

Gratulacje stypendystom  złożyły także obecne na uroczystości minister edukacji narodowej Katarzyna

Hall oraz minister nauki i szkolnictwa wyższego Barbara Kudrycka.

W spotkaniu uczestniczyli także młodzi konstruktorzy, którzy zaprezentowali swoje wynalazki

wyróżnione w międzynarodowych konkursach.  O swoim sukcesie opowiadali m. in. autorzy łazika

marsjańskiego MAGMA2, który  zwyciężył w prestiżowych, międzynarodowych zawodach University

Rover Challenge w Stanach Zjednoczonych.

Łukasz Wilczyński  - rzecznik prasowy polskiego projektu łazika ze stowarzyszenia Mars Society Polska

- w imieniu stypendystów podziękował Premierowi za zaproszenie, jednocześnie wyraził nadzieję, że

sukces polskiego łazika będzie inspiracją dla innych do podejmowania „kosmicznych" wyzwań.

Stypendium Prezesa Rady Ministrów jest przyznawane od roku szkolnego 1997/1998 uczniom szkół,

których ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa dojrzałości. Otrzymują je uczniowie, którzy dostali

promocję z wyróżnieniem, uzyskując przy tym najwyższą w danej szkole średnią ocen lub wykazują

szczególne uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy. Stypendium przyznaje się jednemu

uczniowi danej szkoły na okres od września do czerwca w danym roku szkolnym. Jest wypłacane ze

środków budżetu państwa i wynosi 258 zł miesięcznie.

W roku szkolnym 2010/2011 stypendium Prezesa Rady Ministrów otrzymało 3.984 uczniów.  Do udziału

w uroczystościach w KPRM zaproszonych zostało 46 uczniów.

Źródło: men.gov.pl

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

